Nama lengkapnya adalah Abū Bakr Muhammad ibn Yahya bin aş-Şaig dikenal dengan panggilan ibn Bajjah. Ibn Bajjah berasal dari bahasa Perancis Maroko, maknanya *al-Fiddah*, dan di Barat ia dikenal *Avenpace*. Lahir di Saragosa, Andalusia (Spanyol), berasal dari keluarga at-Tujib, bekerja sebagai pedagang emas. Beliau dilahirkan pada tahun 475 H/ 1082 M dan meninggal pada bulan Ramadan tahun 533 H/ 1138 M di Fez.

Ibn Bajjah merupakan seorang sastrawan dan ahli bahasa yang unggul. Beliau salah seorang penyair bagi dinasti al-Murabitūn yang dipimpin oleh Abū Bakr Ibrahim ibn Tafalwit. Selain itu, ibn Bajjah juga seorang ahli musik dan pemain gambus yang handal. Bajjah juga seorang hafiz al-Qur'an.

Mereka beberapa kali berusaha untuk membunuhnya, tetapi Allah menyelamatkannya dari usaha pembunuhan itu.

Menurut satu riwayat, beliau meninggal karena diracun oleh seorang dokter bernama Abū al-`Ala ibn Zuhri yang iri hati terhadap kecerdasan, ilmu, dan ketenarannya. Ibn Bajjah meninggal pada bulan Ramadan tahun 533 H / 1138 M di Fez dan dimakamkan di samping makam ibn `Arabi.⁴

2. Karya-Karya ibn Bajjah

Ibn Bajjah memiliki banyak karangan di bidang ilmu pasti, logika, dan filsafat tetapi sebagian besar banyak yang hilang dan hanya sebagian kecil yang masih ada.